拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   ２０２３年７月２０日（木） １５：００～１７：０８

場 所   Ｚｏｏｍ会議

出席者     ２４３名

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、７月６日、７月２０日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から、６月２０日、７月４日開催の研究科長・学部長・研究所長合同会議について、資料（総

Ａ１号）（総Ａ２号）に基づき説明・報告があった。

３．全学環境安全衛生管理室等会議・事故災害報告

環境安全管理室道上達男室長から、資料（総Ｂ２号）に基づき報告があった。

 ４．教室一時貸付料金の改定について

  増田建副研究科長から、資料（経Ｂ１号）に基づき報告があった。

５．研究費不正使用の注意喚起

  研究科長から、資料（研Ｂ４号）に基づき報告があった。

６．各委員会報告

 ・柳原大教務委員会副委員長から、２０２３年度Ｓセメスター（Ｓ２ターム）追試験の実施について、
資料（教Ｂ１号）に基づき報告があった。

  ・柳原大教務委員会副委員長から、Ｓセメスター・Ｓ２ターム定期試験監督および成績報告等について、

   報告があった。
７．その他
 ・研究科長から、第１０期運営諮問会議について説明があった。
 ・研究科長から、図書館 II 期棟の PFI 事業について説明があった。
 ・研究科長から、researchmap の更新について説明があった。
 ・晝間敬研究科長補佐から、２０２３年夏駒場Ⅰキャンパス節電の状況およびお願いについて説明があっ

た。
 ・若杉桂輔教授から、教養教育高度化機構「アクティブラーニングニュースレター」の発行について説明

があった。

 ・武田将明教授から、東京大学連携研究機構ヒューマニティーズセンターによる研究助成公募について説

明があった。

広域システム科学系池田啓准教授から、７月１６日付着任の挨拶があった。

○ 審議事項

１．研究インテグリティ・研究倫理教育の取り扱いについて（案）
  増田建副研究科長から、資料（研Ｂ５号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承された。
２．東京大学教養学部規則の一部を改正する規則（案）について

  中澤公孝後期運営委員会委員長から、資料（教Ｂ２号）に基づき説明がなされ、審議の結果、了承さ
れた。

以下､教授会構成員対象の議題です。

○ 教員人事
   講   師      提  案   ２件

准 教 授      提  案   １件
報  告   ７件

    教   授      提  案   １件

          報  告   ５件

計１６件

           以上